
 
COMUNE DI VILLALVERNIA 

Provincia di Alessandria 
 

DETERMINAZIONE  N.  104    DEL  28.09.2022 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA ABC STAMPA DI TORTONA  

STAMPA  N. 300  LIBRI “ A parla’ d’Vila “   CIG N. Z8F37EFD39 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione C.C. N. 2 del 30.03.2022 esecutiva a sensi di legge, relativa all’approvazione 

del Bilancio di previsione 2022/2024-esercizio 2022; 
 

Vista la deliberazione G.M. N. 27 del 27.09.2022 relativa a variazione di  bilancio; 
 

Rilevato che il Comune di Villalvernia in collaborazione  con un gruppo di persone coaudiuvate 
dallo storico Sig. Borasi  Fabrizio di Villalvernia, ha raccolto aneddoti,  dialetto villalverniese e 

notizie storiche  di Villalvernia; 
 

Dato atto che occorre procedere alla stampa del libro dal titolo “ A parla’ d’Vila”- f.to 
16.5x24cm.- n. 272 pagine-brossura fresata; 
 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta ABC Stampa di Tortona  prot n. 3252 del 31.08.2022, che 

si dichiara disposta  alla stampa di n. 300 volumi al prezzo di Euro 1.900,00 + Iva; 
 

Dato atto che  la spesa puo’ essere eseguita direttamente in economia ai sensi dell’art. 36-2° 

comma del D.LGS 50/2016 trattandosi di un affidamento di importo inferiore ad Euro 40.000,00: 
 

Dato atto che il prodotto non e’ presente sul MEPA; 
 

Rilevato che l’offerta risulta conveniente e vantaggiosa per questa Amministrazione; 
 

Atteso dunque di dover impegnare la spesa complessiva Iva compresa di Euro 2.318,00 

compresa Iva al capitolo 10502030 Bilancio 2022; 
 

Dato atto che sussiste la disponibilita’ finanziaria per effettuare i relativi impegni di spesa; 
 

 

Visti: 

) il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia; 

) l’art. 107 del Decreto L.vo 267/2000, che fissa le funzioni e responsabilità della dirigenza e i 

successivi articoli 183 e 191 che stabiliscono le regole per l’assunzione di impegni e per 

l’effettuazione di spese; 

) la deliberazione  con cui sono state conferite al sottoscritto le relative competenze; 

)  il Codice dei contratti approvato con D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto di dover  provvedere all’impegno della relativa spesa; 



Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e D.Lgs 118/2011; 

 
 

 

 

DETERMINA 
 

• di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
• di affidare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 all’art. 36, comma 2 lett. A) alla ditta  ABC Stampa 

di Tortona la stampa di n. 300 copie del libro:” A parla’ d’Vila” 
• di impegnare la somma di € 2.318,00 IVA compresa al capitolo 10502030 del Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024, competenza 2022, nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 

163 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 cosi come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 118/2011; 
• di dare atto, che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare 

fattura elettronica previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso; 
• di attestare che la spesa conseguente al presente provvedimento e i relativi termini di 

pagamento sono compatibili con le previsioni di cassa di bilancio e conformi ai vincoli di 

finanza pubblica. 
 

                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL  

                                                                                                          SERVIZIO FINANZIARIO 
     

      
 

 
 CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
correttezza amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dania Donatella 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 si esprime parere di regolarità contabile.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dania Donatella 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE -  
 
Ai sensi dell'art. 151 bis D.Lgs 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa 
assunto con la presente determinazione. 
 
Addì,  28.09.2022          
 
 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          
Dania Donatella 



 
 

 


